2020年３月19日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

３月28日(土)【フェアトレードフェア】開催のお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2018年度東海４県SUV販売台数NO.1*の株式会

社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、以下当社）は、「グッドスピ

ードMEGA SUV知立店(愛知県知立市牛田町東向山81-14)」にて、2020年３月28日(土)、【フェアトレードフェ

ア】を開催することとなりましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照くださ

い。

以上

*2018年SUV小売販売台数調査 ㈱東京商工リサーチ調べ

報道関係各位

プレスリリース

2020年３月19日

株式会社グッドスピード

作り手を大切に想う【フェアトレードフェア】
３月 28 日(土) 愛知県知立市にてイベント開催

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2018年度東海４県 SUV 販売台数 NO.１の株式会社グッド

スピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676 東証マザーズ、以下「当社」）は、

「グッドスピード MEGA SUV 知立店(愛知県知立市牛田町東向山81-14)」にて、2020年３月28日(土)、【フェアトレードフ

ェア】を開催することとなりましたのでお知らせいたします。

■フェアトレードとは

日本では、途上国で生産された日用品や食料品が、驚くほど安い価格で販売されている一方、生産国ではその安さを生

み出すため、正当な対価が生産者等に支払われていなかったり、弱い立場の子どもたちが強制的に労働させられていた

り、生産性を上げるため必要以上の環境破壊が行われていたりという事態が起きています。フェアトレードはわたしたち

の身近な消費活動を通じて、そうした問題解決に貢献する取り組みです。

■グッドスピード【フェアトレードフェア】について

 この度、当社の「グッドスピード MEGA SUV 知立店」にて、株式会社勤労食(代表取締役：濱崎 直司、本社：愛知県刈

谷市)に全面協力をいただき、『自分たちの食べ物が、どこでどのように作られているかを知り、その生産過程に携わった

「人」や「地域」を大事にすること』をテーマに【フェアトレードフェア】を開催することとなりました。

本フェアでは、フェアトレードと地産地消に共通する「生産者および生産過程に携わった方々への感謝と応援」を実現

するため、ニカラグア産の白ごまと、地元・愛知県知立市産の「コシヒカリ」「あいちのかおり」「ミルキークイーン」の

ブレンド米を使用した【うなまぶしランチセット】のご提供をいたします。

開催場所である「グッドスピード MEGA SUV 知立店」のカフェキッチンは、2019年10月のオープン以来、地元の皆さま

がお気軽にお立ち寄り頂ける食堂として、多くの方にランチタイムのお食事処や休憩場所としてご利用いただいており

ます。今回ご提供する【うなまぶしランチセット】は、フェアトレードの理念・作り手を大切に想う適正価格を採用して

おり、通常のランチご提供価格の１食400円ではなく、１食700円でお楽しみいただけるメニューとなっております。

本フェアを通じて、生産者の方々を応援するフェアトレードにご参加いただければと思っております。

■フェアトレードフェア 概要

提供メニュー：うなまぶしランチセット

提 供 価 格：１食 700円(税込)

提 供 日 時：2020年３月28日(土) 11時30分～14時30分

＊当日のご提供は、30食限定となります。完売次第終了になりますので、ご了承ください。

提 供 店 舗：グッドスピード MEGA SUV 知立店（愛知県知立市牛田町東向山81-14）   TEL／0566-81-4092

ア ク セ ス：お車でお越しの場合…伊勢湾岸自動車道「豊田南 IC」より10分(国道１号線沿いの立地です)

電車でお越しの場合…名鉄名古屋本線「牛田駅」下車、徒歩15分

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目指

し、中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与え続ける

伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

▼参考資料▼

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 人事総務部（担当：田中 博和）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕info@goodspeed-group.co.jp

■株式会社勤労食 会社概要

会社名：株式会社勤労食

代表者：代表取締役 濱崎直司

本社所在地：愛知県刈谷市

設立：1968 年 11 月

事業内容：食堂運営(社員食堂・社員寮食堂、学生食堂・学生寮食堂)、売店・カフェ運営、各種ケータリング、食材の加

工販売、食器や備品類の販売

URL：http://www.kinrosyoku.co.jp/

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：中古車販売、自動車買取、整備・鈑金、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

http://www.kinrosyoku.co.jp/
https://goodspeed-group.co.jp/